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Lausuntopyyntö luonnoksesta hallituksen esitykseksi Työkanava Oy -nimistä 
osakeyhtiötä koskevan lainsäädännön kumoamisesta

Lausunnonantajan lausunto

Voitte kirjoittaa lausuntonne alla olevaan tekstikenttään

Kuntaliitto kiittää mahdollisuudesta saada lausua luonnoksesta hallituksen esitykseksi Työkanava Oy 
-nimistä osakeyhtiötä koskevan lainsäädännön kumoamisesta. Kuntaliitto ei näe estettä Työkanava 
Oy:tä koskevan lainsäädännön kumoamiselle lakiluonnoksessa todetuin perustein.

Suomi on esittänyt kansallinen elpymis- ja palautumissuunnitelmassaan perustavansa 
erityistehtäväyhtiön, jonka tarkoituksena on työllistää heikossa työmarkkinatilanteessa olevia 
osatyökykyisiä. Työkanava Oy on saanut valtion talousarviossa peruspääomaa Suomen kestävän 
kasvun ohjelmasta (RRF) yhteensä 12 miljoonaa euroa. Yhtiön toiminnan kustannukset vuosilta 
2022–2023 olivat yhteensä noin 1 364 000 euroa. Yhtiön arvion mukaan kustannukset vuonna 2024 
olisivat noin 2 700 000 euroa.  Yhtiö ei saavuttanut sille asetettuja työllistämistavoitteita ja 
toiminnan kustannusvaikuttavuus on ollut heikko. Toiminnalle osoitetut määrärahat on 
tarkoituksenmukaisempaa ohjata työvoimaviranomaisen tarjoamiin kohderyhmälle suunnattaviin 
vaikuttavimpiin palveluihin. Näin Suomen RRF-ohjelmasta saatu rahoitus kohdentuu siihen 
kohderyhmään, johon myös Työkanava Oy:n toiminta kohdentui, mutta huomattavasti 
vaikuttavammin ja tehokkaammin työvoimaviranomaisen toimintana. Näin toimimalla Suomen 
saama RRF-rahoitus on komissiolle esitetyn hyväksytyn suunnitelman mukainen. 

Työkanava Oy:n toimintamallista puuttui paikallisten yritysten tuntemus, eikä päätös palkkauksen 
keskittämisestä yhteen TE-toimistoon, ollut toimiva ratkaisu. 

Esityksessä vaikutukset julkiseen talouteen todetaan, että yhtiön lakkauttamisen tavoitteena on 
vähentää valtion menoja ja että julkisen talouden näkökulmasta yhtiön lakkauttaminen tuo valtiolle 
tuloja, kun yhtiölle valtion talousarviossa varatut valtionavustukset tuloutetaan takaisin valtiolle. 
Tässä ei oteta huomioon ollenkaan julkiselle taloudelle koituvia osatyökykyisten työttömyydestä 
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aiheutuvia kustannuksia, jotka ovat merkittäviä. Esityksessä esitetyt palvelut osatyökykyisten 
työllistämiseksi ovat olleet olemassa jo ennen Työkanava Oy:n perustamista ja ne ovat 
riittämättömiä.

Erityistä tukea tarvitsevien työhakijoiden määrä on suuri. TEM:n tilastojen mukaan vaikeasti 
työllistettäviä oli syyskuussa 2023 noin 150 000 ja heidän työllistymisensä tueksi 
työvoimaviranomaiset tarvitsevat uudenlaisen matalan kynnyksen palvelun, joka palvelee laajemmin 
vaikeammassa työmarkkina-asemassa olevia työnhakijoita. Kuntaliitto pitää tärkeänä, että uutta 
matalan kynnyksen palvelua, jolla edistetään ja helpotetaan vaikeammassa työmarkkina-asemassa 
olevien pääsyä avoimille työmarkkinoille, kehitetään yhteistyössä kuntien ja työvoimaviranomaisten 
kanssa. Palvelukonseptien tulee muodostaa toimiva kokonaisuus, kehittyä osaksi palvelujärjestelmää 
ja vastata hallitusohjelmaan kirjattuja tavoitteita. 
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